

TABELA DE MATERIAIS

ITENS	CÓDIGO	ITEM	VALOR UNID	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL SEM BDI	VALOR BDI
1	12388	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM ACO TUBULAR, H = *2,5* M	R\$	302,15	4,00	uni	R\$ 1.208,60
2	43435	LAMPADA LED (PARA POSTE DE JARDIM) 15W	R\$	19,20	8,00	uni	R\$ 153,60
3		LIXEIRA DE MADEIRA E FERRO 80x70cm	R\$	450,00	3,00	uni	R\$ 1.350,00
4	3322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	R\$	10,00	38,00	m²	R\$ 380,00
5	40062	PISO TÁTIL ALERTA (25x25cm)	R\$	86,06	2,00	m²	R\$ 172,12
6	40062	PISO TÁTIL DIRECIONAL (25x25cm)	R\$	86,06	5,00	m²	R\$ 430,30
7	43844	Bloco intertravado tipo retangular (PAVER) 10x20x6	R\$	53,63	90,00	m²	R\$ 4.826,70
8		MUDA DE AMOR PERFEITO 15CM	R\$	2,80	50,00	uni	R\$ 140,00
9		MUDA DE ROSA TREPadeira	R\$	40,00	4,00	uni	R\$ 160,00
10		MUDA CEREJEIRA ORNAMENTAL DE 2M	R\$	40,00	3,00	uni	R\$ 120,00
11	42840	Meio fio 10x30x100 cm /pré moldado	R\$	52,21	23,00	m	R\$ 1.200,83
12		LUMINARIA SPOT BLINDADA DE EMBUTIR , LUZ BRANCA	R\$	270,00	4,00	uni	R\$ 1.080,00
13	39390	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR 9,5X7,5 BIVOLT, LUZ BRANCA 10W	R\$	45,20	19,00	uni	R\$ 858,80
14		PERGOLADO EM MADEIRA 580X360X250CM	R\$	2.940,00	1,00	uni	R\$ 2.940,00
15		BANCO DE PRAÇA	R\$	400,00	2,00	uni	R\$ 800,00
16		TERRA ORGANICA	R\$	272,00	20,00	m³	R\$ 5.440,00
17	40220	Guarda corpo metálico c/ corrimao metálico / h= 1,10m -Pintado	R\$	398,50	20,51	m	R\$ 8.173,24
18	40188	CABO CORFIO ISOL. PVC 450/750V 1,5 verde - amarelo	R\$	3,93	43,30	m	R\$ 170,17
19	40188	CABO CORFIO ISOL. PVC 450/750V 1,5 amarelo	R\$	3,93	45,70	m	R\$ 179,60
20	40188	CABO CORFIO ISOL. PVC 450/750V 1,5 azul claro	R\$	3,93	45,70	m	R\$ 179,60
21	40188	CABO CORFIO ISOL. PVC 450/750V 1,5 branco	R\$	3,93	3,72	m	R\$ 14,62
22	43325	CABO CORFIO ISOL. PVC 450/750V 4 mm² - Azul claro	R\$	8,36	8,62	m	R\$ 72,06
23	43325	CABO CORFIO ISOL. PVC 450/750V 4 mm² - Branco	R\$	8,36	8,62	m	R\$ 72,06
24	43325	CABO CORFIO ISOL. PVC 450/750V 4mm² VERDE-AMARELO	R\$	8,36	8,62	m	R\$ 72,06
25	43325	CABO CORFIO ISOL. PVC 450/750V 4mm² Preto	R\$	8,36	8,62	m	R\$ 72,06
26	43325	CABO CORFIO ISOL. PVC 450/750V 4mm² VERMELHO	R\$	8,36	8,62	m	R\$ 72,06
27	43381	Disjuntor unipolar - norma DIN (Curva C) 10 A - 3 Ka	R\$	13,36	1,00	uni	R\$ 13,36
28	43389	Disjuntor Tripolar Termomagnético - norma DIN (Curva C) 10 A - 3 Ka	R\$	83,56	2,00	uni	R\$ 167,12
29	43668	Relé fotoelétrico 127V - 1000W c/ fotocélula	R\$	37,85	1,00	uni	R\$ 37,85
30	2680	Eletroduto leve PVC flexivel 3/4"	R\$	8,17	54,32	m	R\$ 443,79
31	43468	Eletroduto, vara 1.1/2" (ROSCA)	R\$	18,16	2,00	m	R\$ 36,32
32	43466	Eletroduto, vara 1/2" (ROSCA)	R\$	8,63	2,00	m	R\$ 17,26
33	411	Abraçadeira de nylon 760MM	R\$	0,20	4,00	m	R\$ 0,80
34	417	Alça pré-formada de distribuição para condutor bipolar de 6mm²	R\$	3,84	1,00	uni	R\$ 3,84
35	1094	Armação secundária aço laminado 1 haste de 150mm	R\$	22,69	1,00	uni	R\$ 22,69
36	1095	Armação secundária aço laminado 1 haste de 350mm	R\$	48,23	1,00	uni	R\$ 48,23
37		Bloco terminal para interligação de condutos 6/6mm²	R\$	24,12	2,00	uni	R\$ 48,24
38	43351	Cabo cobre nu 6mm	R\$	10,16	2,20	peças	R\$ 22,35
39	34643	Caixa inspeção de aterramento caixa de PVC	R\$	14,70	1,00	m	R\$ 14,70
40		Conector tipo cunha Para condutor de 6mm²	R\$	34,19	1,00	uni	R\$ 34,19
41	43525	Haste de aterramento galvanizada 2000mm	R\$	72,76	1,00	uni	R\$ 72,76
42		Identificador de fase	R\$	30,00	1,00	uni	R\$ 30,00
43	3398	Isolador roldana 600v porcelana vidrada	R\$	4,85	1,00	uni	R\$ 4,85
44	4356	Parafuso auto-ataxante (soberba) 6,3x38mm	R\$	0,20	3,00	uni	R\$ 0,60
45	431	Parafuso cabeça quadrada (200x80x16mm (para poste de concreto)	R\$	9,10	1,00	uni	R\$ 9,10
46		Parafuso de cabeça limão c/ fenda 3/16x1" c/porca e arruela	R\$	6,30	1,00	uni	R\$ 6,30
47		Parafuso de cabeça limão c/ fenda 3/16x3/8" c/porca e arruela	R\$	7,70	1,00	uni	R\$ 7,70
48		Parafuso de segurança Lacre caixa	R\$	7,00	1,00	uni	R\$ 7,00
49	43533	Poste concreto comp. 5m 150daN	R\$	1.449,97	1,00	uni	R\$ 1.449,97
50		Prensa- cabo rosqueável para furo de 21mm	R\$	17,50	2,00	uni	R\$ 35,00
51		Selo plástico de segurança	R\$	16,80	1,00	uni	R\$ 16,80
52		Arruela zamak 1.1/2"	R\$	7,00	4,00	uni	R\$ 28,00
53		Arruela zamak 1/2"	R\$	10,86	4,00	uni	R\$ 43,44
54		Bucha zamak 1.1/2"	R\$	8,40	4,00	uni	R\$ 33,60
55		Bucha zamak 1/2"	R\$	0,84	4,00	uni	R\$ 3,36
56	1872	Caixa PVC 4x2"	R\$	2,13	1,00	uni	R\$ 2,13
57	1880	Curva 135° PVC rosca 1.1/2"	R\$	2,93	2,00	uni	R\$ 5,86

58		Curva 90° PVC curta rosca 1/2"	R\$	10,01	1,00	uni	R\$	10,01			
59		Placa 2x4" com furo	R\$	12,00	1,00	uni	R\$	12,00			
60	43370	Sem barr. - UL (Ref. Cemar) Cap. 3 disj. unip.	R\$	98,22	1,00	uni	R\$	98,22			
61		Concreto C-25	R\$	643,90	15,00	m³	R\$	9.658,50			
62		Madeiramento pinus para caixaria (formas)	R\$	190,37	176,80	m²	R\$	33.657,42			
63	42867	Bloco de concreto (muro de contenção)	R\$	3,40	450,00	uni	R\$	1.530,00			
64		Aterro	R\$	64,29	85,00	m³	R\$	5.464,65			
65		Caixa Padrao celesc (unidade consumidora individual para medidor monofasico)	R\$	70,00	1,00	uni	R\$	70,00			
66	366	Areia (agregado fino)	R\$	98,00	2,00	m³	R\$	196,00			
67	43236	Pó de brita	R\$	118,17	4,00	m³	R\$	472,68			
68	366	Areia (agregado fino para colocação de paver)	R\$	98,00	4,00	m³	R\$	392,00			
69	25974	Cimento (reboco para muro de tijolo ceramico)	R\$	120,00	15,00	sacas	R\$	1.800,00			
70	7268	Bloco ceramico (tijolo 11,5x19x29cm)	R\$	1,46	470,00	uni	R\$	686,20			
71	40044	Fundação de estaca isolada - Helice DN 35cm	R\$	100,10	24,00	m	R\$	2.402,40			
72		Cal líquido 1L	R\$	12,00	2,00	L	R\$	24,00			
73	43058	CA 50 8.mm (diam)	R\$	10,84	368,20	kg	R\$	3.991,29			
74	34	CA 50 10.mm (diam)	R\$	10,90	184,70	kg	R\$	2.013,23			
75	43061	CA 60 5.0mm (diam)	R\$	10,80	208,10	kg	R\$	2.247,48			
		Mão de Obra		Valor Hora	H Trabalhadas		Valor Total	Dias Trabalhados	n° funcionários	estimativa execução em dias	
76	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$	23,98	821,00 H		R\$	19.687,58	102,625	3	34,20833333
77	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$	18,75	821,00 H		R\$	15.393,75	102,625	3	34,20833333
78	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$	31,58	24,00 H		R\$	757,92	3	1	3
TOTAL							R\$	133.571,02			

